[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕБЯЖСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	11.09.2018

	№
	406

	пгт Лебяжье

Об утверждении Положения о проведении конкурса – выставки «Дары осени» в Лебяжском районе
 В целях развития творческих способностей, выявления и поддержки ярких творческих индивидуальностей на территории Лебяжского района, администрация Лебяжского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Положение о проведении конкурса – выставки «Дары осени» в Лебяжском районе согласно приложению.
2. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит опубликованию на официальном сайте Лебяжского района.
И.о. главы Лебяжского района   В.В. Сюксин
	Приложение
УТВЕРЖДЕНО:

постановлением  администрации
Лебяжского района

от 11.09.2018 №  406

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении конкурса – выставки «Дары осени»
1. Цели и задачи конкурса-выставки
Развитие творческих способностей.
Создание праздничной атмосферы.

Выявление и поддержка ярких творческих индивидуальностей.
Воспитание художественного вкуса и эстетического восприятия мира.
2. Учредители и организаторы
2.1 Учредителем выставки «Дары осени» является  Администрация Лебяжского района Кировской области.
2.2 Организатором выставки «Дары осени» является управление по культуре, физкультуре и делам молодёжи администрации Лебяжского района.
3. Организация и проведение выставки-конкурса
Конкурс-выставка проводится 14 сентября 2018 года с 9 час.00 мин. до 11 час.00 мин.

На конкурс принимаются работы индивидуальных авторов и коллективных композиций.

Конкурс проводится по следующим номинациям:
1. «Очумелые ручки».

За представленные на выставке оригинальные поделки из овощей, фруктов, цветов, природных материалов.

2. «Чудо-овощ».

За представленные на выставке необычайно крупные овощи.

3. «Цветочное диво».

За представленные на выставке лучшие оригинально оформленные букеты цветов.

4. «Урожайная грядка».

За представленные на выставке большое разнообразие овощей и цветов.

4.Требования к конкурсной работе:
Конкурсная работа должна иметь название и сведения об авторе (Ф.И.О., возраст, место учебы или работы, название организации).
Работы должны быть выполнены с использованием природного материала: фруктов, овощей, коряг, садовых и комнатных растений, сухоцвета, шишек, колоса и т.д.
5. Критерии оценки:
Оригинальность.
Качество и эстетический вид работы.
Композиционное решение.
6. Подведение итогов, поощрение победителей:

Подведение итогов конкурса, определение победителей возлагается на конкурсную комиссию.

Конкурсная комиссия определяет три основных места в каждой номинации

По решению конкурсной комиссии победители награждаются грамотами в каждой номинации.

Подведение итогов и награждение победителей конкурса состоится в 11 час. 30 мин.
___________